



Miljøministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. 2023 - 4308  
Den 31. maj 2023

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 472 (MOF alm. del) stillet 20. april 2023 efter ønske fra Carsten Bach (LA).

### Spørgsmål nr. 472

”Det fremgår aflæserbrevet ”Skråt op med skemaer og tal – det er da totalt ligegyldigt”, Effektivt Landbrug, den 27. marts 2023, at ”For som LBST skriver: »Når sagsbehandlingen er afsluttet, bliver gødningsregnskaberne med visse undtagelser offentliggjort på internettet«. Gødningsregnskaber offentliggøres på internettet, ”smiley”-rapporter skal hænges synligt i virksomheden, men kommunernes PULS-data, der også er en slags regnskab for miljøets påvirkning, ”skjules” i Miljøstyrelsen, og kan kun tilgås ved at bede om aktindsigt i PULS-databasen. Med hvilken begrundelse mener ministeren, at der ikke er krav om at disse data skal være offentligt tilgængelige på Miljøstyrelsens eller andre hjemmesider, og vil ministeren ændre denne praksis, så PULS-data kan tilgås af alle? Og at samtlige forsyningsselskaber skal offentliggøre deres PULS-data tal på egen hjemmeside, så forbrugere kan se, hvordan påvirkning af miljøet er i deres eget område?”

### Svar

Miljøstyrelsen oplyser:

”Forsyningernes samlede udledninger af næringsstoffer og organisk materiale fremgår af Miljøstyrelsens Performancebenchmarking. <https://mst.dk/natur-vand/vand-i-hverdagen/vandsektoren/performancebenchmarking/>. Her kan man sammenholde de samlede udledninger af næringsstoffer og organisk materiale fra de forskellige forsyningsselskaber. Man kan også se de indberettede data og beregnede nøgletal for overløb.

Tallene for de enkelte overløbsbygværker bliver udstillet af Danmarks Miljøportal på Danmarks Arealinformation og Arealdata:

<https://arealdata.miljoportal.dk/>

<https://arealinformation.miljoportal.dk/html5/index.html?viewer=distribution>

På Arealinformation kan de enkelte udløbs beliggenhed ses samt den seneste indberetning af udledte mængder. På Arealdata kan alle de indberettede udledte mængder til PULS gennem årene ses”.

På baggrund af overstående vurderes det ikke, at der er behov for at ændre på, hvem der kan tilgå PULS direkte.

Magnus Heunicke

/

Cecilie Spanner Rydeng